
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Školní rok 2012/2013 

Č. 2 (II. pololetí) 

 

 



 

V pátek 22. února 2013 proběhl ve škole praktický zdravotnický kurs 

pod vedením paní I. Hachlerové. Jako velmi zkušená zdravotnice se 

žáky besedovala na téma, co je to zranění a úraz. Obzvláště podrobně 

se pak věnovala ošetření drobných poranění a zranění, se kterými 

mohou děti přijít do styku prakticky kdykoliv. Všechny naučila 

stříhat  " mašličku" a navzájem na sobě si spolužáci vyzkoušeli 

obvazovou techniku. Všichni úkol zvládli na výbornou 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdraví 

Prášky, náplasti  

a obvazy 

Zahojí všechny úrazy. 

Lékaře má každý rád, 

Je to jejich kamarád 

. 

AdélkaTesařová,  

3. ročník 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Šebetově v naší škole, 

tam je všechno v jednom kole. 

Učitelky, děti, učení..., 

občas máme i zpestření. 

 

 

Kurs malého zdravotníka, 

bude pěkná dřina, 

zachraňovat ale lidi, 

to je přece prima. 

 

 

Doplním si hravě v hlavě, 

jak se dělá mašlička, 

co přikládá na tržnou ránu, 

nejen paní sestřička. 

 

Všichni také dobře víme, 

co dělat, když krvácíme. 

Ránu pěkně ošetříme, 

náplastí pak zalepíme. 

 

Daniel Stloukal, 3. ročník 



 

 

 

 

 

 

Dne 6.3. 2013 se ve škole 

uskutečnilo 1. Sportovní 

odpoledne pro všechny děti, rodiče, příbuzné a kamarády. Tohle 

odpoledne plné zábavných klání, které se uskutečnilo ve 

středu tělocvičně školy. Většina rodin dorazila v hojném počtu a po 

rozlosování skupin, které obsahovaly jak zástupce z řad děti, tak i 

rodičů, změřili síly v přehazované. Doufáme, že si všichni užili pohybu, 

dobré nálady a z této zábavy se stane tradice.  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

Včera jme měli odpoledne s rodiči ve 

škole. Hráli jsme přehazovanou a byli jsme 

rozděleni do družstev. Naše družstvo bylo 

ale poslední. Moc se mi to líbilo. Už se 

těším na příště.               (Daniel Stloukal) 



 

 

Dne 27. 3. 2013 proběhla ve škole recitační soutěž, na 
kterou se děti předem pečlivě připravovaly. Toho dne 
zasedla porota ve složení Jiřina Vybíhalová (předsedkyně 
poroty), Anna Odehnalová a za vyučující Kamila Koutná, 
Petra Lepková, Jana Manová. Vybrat toho nejlepšího nebyl 
vůbec lehký úkol, avšak porotě napověděla kritéria, jako 
jsou pamětné zvládnutí textu a jeho rozsah, výslovnost a 
artikulace nebo výrazové prostředky, obsah a vlastní 
vyjádření básně.  
Předsedkyně poroty paní Vybíhalová zvláště ocenila pěkný 

výběr básní a výkony všech soutěžících. Společně s paní 

Odehnalovou pak předaly nejlepším recitátorům diplomy a žáci 

si sami vybrali dle svého vkusu drobné odměny. Nakonec paní 

Odehnalová popřála dětem pěkné jarní svátky a předala 

sladkou „dobrůtku“. 

A kdo zvládl přednes básně 

nejlépe? 

 
V 1. Kategorii (1. - 2. ročník)                                Báseň 

1. Ožvoldíková Adriana             2.ročník        Se studánkou 
2. Cápalová Nikol                     1. ročník        Jůra, Matěj, Jan         
3. Feilhauerová Veronika          2. ročník      Pampeliška 

  
Ve 2. Kategorie (3. – 5.ročník) 

1. Banya Alexander                   3. ročník      Ostrov pokladů 

2. Stloukal Daniel                      3. ročník      Pampeliška 

3. Tesařová Adéla                     3.ročník        Rozhovor 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Již tradiční Den Země, na který nás každoročně zve 

ZŠ Vanovice, proběhl ve čtvrtek 18.4. Děti 

procházely trasu, na které plnily úkoly a nakonec 

malovaly na chodník, tentokrát na téma Příroda 

všemi smysly.  

Ve čtvrtek 18.4. jsme jeli 

na kolech do Vanovic. 

Jsem ráda, že se nám 

výlet ke Dni Země 

přesunul o den dřív, kdy 

bylo pěkně a svítilo 

sluníčko, protože v pátek 

pršelo. Sešli jsme se tam 

se žáky Vanovické školy, 

spolu jsme plnili různé 

úkoly a kreslili křídou na 

chodník.  (Lucie Minxová) 



Při výletu na kolech si vždy připomínáme bezpečnost, na kterou 

dbáme. 

Kolo 

Jede kolo jede, 

malou holčičku veze. 

Spolu s bráškou jedou domů, 

jako vítr z kopce dolů. 

Jejda dívenka se nabourala, 

kolínko si odřela a šatičky roztrhla. 

Kolínko jí krvácí moc, 

paní doktorka spěchá na pomoc. 

Nožičku jí obvazuje, 

              mašličku tam přilepuje. 

             Obvaz do klasu svázaný, 

             v mžiku krvácení zastaví. 

             Dívenka plakat přestala 

               a paní doktorce slíbila 

              že příště pojede pomalu 

                a předejde tak úrazu. 

              Tak díky paní doktorce 

  se děti v pořádku vrátily k mamince. 
 

Autor: Adriana Ožvoldíková, 2. ročník 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

V úterý 23.4. jsme se vydali do Brna na výukový program 

Nemocnice zvířátek. Žáci si s sebou vzali plyšové 

zvířátko, které bylo "nemocné". Každý si vymyslel příběh 

právě o tom, co se jeho zvířátku stalo a jak. Tyto příběhy 

sdělily děti doktorům, kteří pečlivě zvířátka vyšetřili, 

stanovili diagnózu a třeba předepsali léky do lékárny. 

Viděli jsme tak doktory při práci a víme, že se není třeba 

při jejich návštěvě ničeho obávat.  

 

Naše plyšové kamarády jsme pak společně vzali do Muzea hraček, 

kde jsme si obohatili poznatky týkající se projektu 100 let školy a 

měli možnost prohlédnout, s jakými hračkami si hrály děti dříve. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Každý jsme si s sebou vzali plyšové 

zvířátko, na kterém nám ošetřovatelé 

ukazovali jak se ošetřují různé úrazy. 

Moje veverka Karolínka přijela domů 

celá obvázaná a ještě dostala kapky do 

očí. Nakonec jsme si byli koupit 

zmrzlinu. Byl to pěkný výlet a doufám, 

že si ho ještě někdy zopakujeme.   

(A. Ožvoldíková) 

 

V nemocnici zvířátek jsme 

řekli, co se našemu plyšovému 

zvířátku stalo a oni nám je 

ošetřili. V muzeu hraček byly 

staré hračky a paní nám o nich 

něco říkala. Nakonec jsme si 

vyrobili káču. Moc se mi tam 

líbilo.  

(Daniel Stloukal) 

 



 
 
 
V týdnu od 13. do 17. května si každý žák sestavil podle časopisu "a, b, c" model vlaštovky.  
K dispozici bylo celkem 10 modelů a každý si tak mohl vybrat a vyzkoušet, který model doletí nejdále. 
V naší školní soutěži si nejlépe vedli chlapci: 
 

1. místo Alexander Banya 
2. místo Jan Odehnal 

3. místo Daniel Stloukal 
    
Všichni si tak procvičili jemnou motoriku, naučili se hledat těžiště modelu a zažili radost z úspěšného 
letu modelu. A že se některý let nepovedl? To nám přece vůbec nevadí!!!  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Dne 30. května jsme se vypravili na školní výlet. Tentokrát jsme se na cestu 

vydali autobusem, který nás zavezl až do naší cílové stanice – Strašidelný zámek 

Draxmoor a Westernové městečko Šiklův Mlýn. 

Hned při příjezdu jsme si všimli, že zámek 

Draxmoor není jen tak obyčejný zámek, ale je 

strašidelný. Uvnitř nás tak čekalo 3D kino o 

zakleté čarodějnici     a strašidelná prohlídka. 

Ve westernovém městečku jsme se také nenudili 

– po příjezdu jsme plnili kvíz o divokém západu, 

navštívili indiánskou vesničku nebo kovbojskou 

show. A i přesto, že nám počasí nepřálo, jsme si 

výlet velmi užili.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bende 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Autor: Adrianka Ožvoldíková, 2.ročník 

Po výletě pracovali žáci na literární 

práci inspirované zámkem Draxmoor. 

Sešla se povedená dílka. Posuďte sami! 



 

 

 

V půlce měsíce května bylo ve škole vyhlášeno 

detektivní pátrání. Všechny děti si vyzkoušely roli 

detektivů a pátraly po tom, kdo je to Petr Bende. Do 

úkolu děti zapojily své rodiny i kamarády a k pátrání 

využily především počítač a internet. Naučily se tak 

vyhledávat informace, pracovat s obrázky, upravovat 

text nebo nové informace zpracovat vlastním 

přepisem a doplnit vlastnoručně kreslenými obrázky. 

Detektivní pátrání bylo ukončeno ve středu 22. 

května, kdy se ve škole sešly krásné a mnohdy i velmi 

nápadité práce malých detektivů, kteří správně 

vypátrali, že Petr Bende je zpěvák, skladatel, 

multiinstumentalista a muzikálový herec.  

Na toto úspěšné pátrání jsme navázali v hudební výchově, kde jsme sledovali 

DVD záznam koncertu P. Bendeho z Janáčkova divadla. Ověřili jsme tak 

správnost informací z detektivních prací, pojmenovali hudební nástroje a 

s velkým zaujetím vyslechli hudební tvorbu Petra Bendeho a jeho kapely PB 

Band.  

Následující hodinu hudební výchovy jsme věnovali poslednímu úkolu týkajícího 

se povídání o Petrovi Bende a to detektivnímu kvízu. Všichni, kteří poctivě 

pátrali, sledovali, poslouchali a nakonec luštili, dostali za svou pěknou práci a 

snahu nečekanou odměnu v podobě 

pozvánky na setkání a mini koncert 

Petra Bendeho.  

Petr Bende k nám zavítal v úterý 4.6. V 

naší malé škole a v takřka rodinném 

komorním prostředí zahrál a zazpíval 

jak jinak,než naprosto skvěle. 

Příjemnou atmosféru podtrhl svým 

moderátorským uměním a vtipem i 

Láďa „Sovjet“ Rus a perličkou pak 

bylo housličkové vystoupení Adrianky 

Ožvoldíkové, která Petrovi zahrála 

kousek jeho písničky„Nad horú svítá“. Po koncertě proběhla malá autogramiáda, 

při které se Petr se všemi ochotně a rád vyfotil.  

Za tuto návštěvu, fantastické vystoupení, čas strávený u nás ve škole i ochotu 

patří Petrovi obrovský dík!                                                    (K. Koutná) 



 (K.Koutná) 

 

 

 

 

.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Petr Bende vyhlásil autory tří nejlepších 

detektivních prací : 

 

 Daneček Stloukal 

 Adrianka Ožvoldíková  

 Honzík Odehnal 

Autor: Oliver Jekl, 3.ročník 

Autor: Veronika Feilhauerová, 2.ročník 



Dopravní soutěž se mi moc nevedla. Páchal jsem přestupky  Robin Cápal, 3.ročník 

 

Moc se mi líbil dne 18.6. branný závod. Vykonal jsem s kamarádem Teodorem dobrý 

výkon. Dotáhli jsme to do 1.místa. Sem Se svým výkonem spokojen. (Robin Cápal) 

 

 

 

 

 

Branný závod 18. června 
Společně se ZŠ Vanovice jsme změřili síly v závodě na čas. Startovalo celkem 15 
hlídek. Vytvořené dvojice ze staršího a mladšího žáka utíkaly po trase vyznačené 
fáborky. Za splněné úkoly na stanovištích žáci získali body, které jim byli připsány do 

soutěžní karty. Které úkoly jsme plnili? 
 

 Šipky 

 Hod na cíl 

 První pomoc 

 Poznávání rostlin a hub 
Nejrychlejší a nejlepší získali diplom a drobné odměny. Umístění 

bylo následující: 
 
1. místo    hlídka č. 4   Robin Cápal, Teodor Jekl      
2. místo    hlídka č.11  Vanovice 
3. místo    hlídka č. 1    A. Ožvoldíková,  A. Tesařová 
 
 

 

 

 

Moc se nám tam líbilo byla tam sranda a vyhrála jsem 3. místo. Běželi jsme lesem a 

plnili úkoly. Potom jsme šli za školku a jezdili jsme na dopravním hřišti. Psali jsme 

test o dopravě a tam jsem vyhrála 1. místo. (Adéla Tesařová) 

 

Dopravní soutěž byla tvořena ze dvou částí: 
 praktická jízda na kole 

 vědomostní kvíz 

Žáci podali velmi dobré teoretické znalosti a předvedli 

jízdu na kole. Paní ředitelka Cikánková v roli 

komisaře odebrala body za jízdu přes trávník pouze 2 

žákům. 1. místo bylo uděleno Janu Odehnalovi, 

Lucii Minxové, Adéle Tesařové, Adrianě 

Ožvoldíkové. 2. a 3. místo naší škole nepřiděleno. 

Blahopřejeme a přejeme mnoho ujetých kilometrů bez 

odřeného kolena. Připomínáme, že cyklistická přilba 

nás chrání při pádu, a proto ji vždy nasadíme!!!! 

 
 

 



 

 

 

S programem Recyklohraní naše škola opět 

přispěla nemalou měrou k ochraně životního 

prostředí. 

Za rok 2012 se nám podařilo odevzdat k recyklaci 

2 ks televizí, 4 ks monitorů a 127 kg drobného 

elektrozařízení.                                                                                                      

Celkem naše škola odevzdala 238 kg elektrozařízení. 

Díky sběru a recyklaci elektra se společnosti ASEKOL jen v loňském roce 

v České republice podařilo ušetřit více než 9 milionů litrů ropy, které mají 

v současnosti hodnotu přes 123 milionů korun, nebo 198 tisíc MWh elektřiny, 

což je spotřeba celé České republiky za více než jeden den. Ušetřená ropa by pro 

změnu vystačila na 3 225 cest kolem rovníku automobilem s běžnou spotřebou. 

A na tom všem mají zásluhu ti, kteří si dají tu práci a zodpovědně třídí odpad, 

čímž velkou měrou pomáhají chránit naše životní prostředí. 

Určitě se tedy třídit vyplatí.        
          J. Manová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



____________________________________________________  

 
Ačkoliv se během roku uskutečnilo ve škole mnoho zajímavých akcí, žáci 

hlasovali v anketě. A co žáky během školního roku nejvíce zaujalo? 

 Koncert- Petr Bende 

 100 let školy – oslava 

 Zimní olympiáda, bobování    

 Celoroční soutěž 

 Sportovní odpoledne s rodiči 

 Školní ples 

 Sběr papíru 

 Beseda s Policií 

 Objevovaly se i další akce jako 

Draxmoor, školní výlet, královna švihadla, spaní v tělocvičně, Muzeum 

hraček, nemocnice zvířátek 

 

 

Zamyšlení žáků nad soutěží ve škole a třídění 

odpadů ze den 14. června 

„Já doma třídím odpadky a když je tam např. 

sklo, tak ho jdu vyhodit do kontejneru. Já jsem 

nasbíral 53 baterií. Když jsme byli u dědy, tak jsme 

vysázeli 60 stromků.“    (Honzík) 

„Já recykluji papír, elektrospotřebiče a baterky. Měli 

jsme o tom ve škole soutěže, ale nebylo to jenom, abychom vyhráli. Bylo to o 

recyklaci. Pěstuji rostliny, protože nám dávají kyslík. Recykluji i plasty, ze 

kterých se vyrábí mikiny.  (Adélka) 

 „Zametám podlahu a pomáhám babičce se zahrádkou.“ (Deniska) 

„Já jsem přinesla skoro 1000 kg papíru. Je to sranda, když se předháníme, ale 

na druhou stranu také pomáháme Zemi. Ve sběru baterií každý čeká, kolik toho 

kdo má a pak přinese a přebije ostatní a to by se nemělo!“        (Adrianka)      



                                       

 

 

Během školního roku jsme toho zažili spoustu. Společně jsme se smáli, 

učili se od sebe navzájem, někdy se i na sebe zlobili  a někomu i slzička 

ukápla, když se něco nepovedlo nebo mu někdo dělal naschvály. Ale 

toho pěkného a pozitivního bylo určitě více než dost.  

Za celoroční práci si všichni z nás zaslouží sluníčkové prázdniny a 

spousty volných chvil k aktivnímu odpočinku, abychom se na podzim ve 

zdraví a opálení sešli ve školních lavicích. Hurá na prázdniny!!!! 

                                                                              J. Manová, řed. školy 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA Šebetov 
 

 
 

ČASOPIS ŠKOLÁK Č. 2 (II. pololetí), šk. rok 2012/2013 
 

Příspěvky: 
Mgr. Jana Manová 
Bc. Kamila Koutná 

Tvorba žáků  
 

Zpracovala: 
Bc. Kamila Koutná 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

www.zs-sebetov.webnode.cz 

 


